
 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3 del 29/09/2020 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa in favore della Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. per la fornitura del 

servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione avvisi TARI 2020 -  CIG ZD32E2BAC7 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 

 

- la delibera di Consiglio Comunale n.3 del 30.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 

all'approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022; 

- la deliberazione della Giunta comunale n.43 del 31/08/2020 avente per oggetto “Variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022”; 

- il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con cui si è stabilito di mantenere in capo al Sindaco la responsabilità del 

settore tecnico relativamente alla gestione dei tributi comunali; 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1 del 04/09/2020 si è provveduto ad approvare l’elenco contribuenti TARI anno 2020; 

- con determinazione n. 2 del 04/09/2020 è stato affidato alla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l., con sede a Granarolo 

dell’Emilia in Via M. Minghetti 18 C.F./P.I. 00089070403, il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione di n. 

957 avvisi TARI 2020 – CIG ZD32E2BAC7, come da loro preventivo acquisito al prot. del Comune n. 4017 del 

27/08/2020; 

Richiamato l'impegno n. 359 di € 2.391,54 (IVA compresa) assunto con la succitata determinazione;  

Viste le seguenti fatture elettroniche emesse dalla Grafiche E. Gaspari S.r.l. per il servizio in oggetto: 

- n. 11796/S del 14/09/2020, di complessivi Euro 489,71 (di cui € 401,40 per imponibile e € 88,31 per IVA al 22%), 

acquisita al prot. del Comune n. 4349 del 14/09/2020 per servizio di stampa e imbustamento di n. 892 avvisi; 

- n. 11797/S del 14/09/2020, di complessivi Euro 1.739,40 IVA esclusa, acquisita al prot. del Comune n. 4348 del 

14/09/2020 per spese posta prioritaria; 

Dato atto della regolarità della prestazione; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l mediante la consultazione del DURC on-line ; 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione in merito; 

DETERMINA 

di liquidare, in favore della Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede a Granarolo dell’Emilia in Via M. Minghetti 18 

C.F./P.I. 00089070403, la somma complessiva di € 2.229,11 (IVA inclusa) a saldo delle fatture n. 11796/S e n. 11797/S 

del 14/09/2020 citate in premessa; 

 

di imputare la suddetta spesa sul cap. 1255/1 codice 01.04.1.03 “Spese per servizi di supporto nella gestione delle 

entrate tributarie” Bilancio 2020 IMP. N. 359/1/2020 , dando atto di un’economia di spesa di Euro 162,43; 

 

di procedere al pagamento dell’importo sopra indicato mediante bonifico bancario – Codice IBAN: 

IT65Q0306902478074000031687; 

 

di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di sua 

competenza; 



 

 

 

di dare atto che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Sindia per 15 giorni 
consecutivi e nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013. 
 

     

 

  Il Responsabile del Servizio 

 

     Il Sindaco – Arch. Demetrio Luigi Daga 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta                   
n.ro 472 del 29/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica apposto dal Responsabile del Servizio DAGA DEMETRIO LUIGI in data 
29/09/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 472 del 29/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 1525 1 359 GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. 489,71 

2020 1526 1 359 GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. 1.739,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile apposto dal Responsabile del Servizio ANTONELLA CAREDDU  il 
30/09/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 797 

 
Il 22/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 469 del 30/09/2020 con 
oggetto 
 
Liquidazione di spesa in favore della Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. per la fornitura del servizio di stampa, 
imbustamento e postalizzazione avvisi TARI 2020 -  CIG ZD32E2BAC7 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

 

Nota di pubblicazione generata da  DEMURU RINA il 22/10/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


